
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 1

BOP de Guadalajara, nº. 25, fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO ALMOGUERA

D E C R E T O  N º 1 0 / 2 0 1 7  D E  C O R R E C C I Ó N  P O R
MODIFICACION/ELIMINACION/ADECUACION SOBRE ALGUNOS FICHEROS
DE DATOS DE CARACTER PERSONAL

274

ANUNCIO

Por Decreto de Alcaldía nº 10/2017, de fecha 02/02/2017 se resolvió lo siguiente:

“Decreto de Alcaldía de 2 de febrero de 2017 del Ayuntamiento de Almoguera por
el que se procede a publicar la corrección, por modificación/eliminación/adecuación 
sobre  algunos  ficheros  de  Protección  de  Datos  de  Carácter  Personal  del
Ayuntamiento de Almoguera que fueron aprobados por Decreto de Alcaldía nº.
176/2016 y publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara núm. 149
de fecha, 12 de diciembre de 2016

El artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de
Datos  de  Carácter  Personal,  establece  que  cualquier  creación,  corrección,
modificación  o  supresión  de  los  ficheros  de  las  Administraciones  Públicas  sólo
podrán  hacerse  por  medio  de  disposición  general  publicada  en  el  «Boletín  Oficial
del Estado» o diario oficial correspondiente.

La entrada en vigor del Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de
13 de diciembre, de Protección de datos de carácter personal, aprobado mediante



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 2

el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre, ha introducido, a través de los
artículos 53 y 54, algunas novedades en cuanto a la forma y contenido de la
disposición, destacando la necesidad de coincidencia del sistema de tratamiento de
los ficheros publicados en el BOP con los ficheros posteriormente inscritos.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el art. 21.1.s de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de Bases del Régimen Local, por la presente

RESUELVO:

Primero.-  Crear  conforme a  la  Ley Orgánica  15/1999,  de 13 de diciembre,  de
Protección  de  Datos  de  Carácter  Personal,  los  ficheros  automatizados  y  manuales
de datos de carácter personal del Ayuntamiento de Almoguera, cuya denominación
y características se recogen en los anexos de esta Resolución.

Segundo.-  Publicar  íntegramente el  contenido de esta Resolución en el  Boletín
Oficial  de  la  Provincia  quedando  ésta,  de  cara  a  su  posterior  inscripción  en  el
Registro de la  Agencia Española de Protección de Datos,  como única válida y
definitiva.

Tercero.- Notificar a la Agencia Española de Protección de Datos el contenido de la
presente Resolución.

Lo que se hace público a los efectos previstos en el art. 20.1.de la Ley Orgánica
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal.

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I

(PARA TODOS LOS FICHEROS, EL «RESPONSABLE DEL FICHERO» Y LOS DATOS PARA
PODERSE EJERCER LOS «DERECHOS DE ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN Y
OPOSICIÓN», SON LOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN)

RESPONSABLE DEL FICHERO

RESPONSABLE DEL
FICHERO AYUNTAMIENTO DE ALMOGUERA

ACTIVIDAD Administración Local

CIF/NIF P-1902600-D



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 3

DOMICILIO Plaza España n.º1

LOCALIDAD ALMOGUERA

CP 19115

PROVINCIA GUADALAJARA

TELEFONO 949380001

FAX 949380958

CORREO ELECTRONICO almoguera@local.jccm.es

DERECHOS DE ACCESO, RECTIFICACIÓN, CANCELACIÓN y OPOSICIÓN

NOMBRE DE LA OFICINA
O DEPENDENCIA AYUNTAMIENTO DE ALMOGUERA

CIF/NIF P-1902600-D

DOMICILIO Plaza España n.º1

LOCALIDAD ALMOGUERA

CP 19115

PROVINCIA GUADALAJARA

 

ANEXO II (Relación de Ficheros)

NOMBRE DEL FICHERO ASOCIACIONES Y ASOCIADOS

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

GESTION DE PEÑAS ASOCIACIONES Y ONGS DEL MUNICIPIO -
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO.

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

OTRAS FINALIDADES
 

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados REPRESENTANTES LEGALES-SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-REPRESENTANTE
LEGAL DE LA ASOCIACION.

Otros tipos de datos FINES QUE PERSIGUE LA ASOCIACION

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones USO INTERNO DE LOS SERVICIOS MUNICIPALES. NO SE PREVEEN CESIONES
A TERCEROS.

NOMBRE DEL FICHERO ASUNTOS JUDICIALES

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

EJERCER UN INTERÉS LEGÍTIMO DEL RESPONSABLE (EJERCER LAS
FUNCIONES PÚBLICAS A LAS QUE ESTÁ OBLIGADO); PRESTACIÓN DE
SERVICIOS PARA REPRESENTACIÓN JURÍDICA

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

GESTIÓN ECONÓMICA-FINANCIERA PÚBLICA-PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO-OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados SOLICITANTES Y AFECTADOS-CIUDADANOS Y RESIDENTES-PROVEEDORES Y
SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA

Datos de infracciones DOCUMENTOS SOBRE CUMPLIMIENTO/INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
DINERARIAS.

Otros tipos de datos CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-DOC. QUE SEAN RESPONSABLES OTRAS
ADMON. DEL ESTADO-ENTIDADES FINANCIERAS Y ADMON TRIBUTARIAS



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 4

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad MEDIO

Categorías de destinatarios de cesiones
EGISTROS PÚBLICOS-OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL
ESTADO-NOTARIOS, ABOGADOS Y PROCURADORES-FUERZAS Y CUERPOS DE
SEGURIDAD.

NOMBRE DEL FICHERO CARGOS PUBLICOS

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

DECLARACIÓN OBLIGATORIA DE BIENES RENTAS Y ACTIVIDADES DE LOS
CARGOS PÚBLICOS CONTROL DE PLENOS Y ACTIVIDADES PROPIAS DEL
CARGO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CARGOS PUBLICOS

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA

Otros tipos de datos
CARACTERISTICAS PERSONALES-CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ACADEMICOS Y
PROFESIONALES-DETALLES DEL EMPLEO-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE
SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones
REGISTROS PÚBLICOS-OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL
ESTADO-OTROS ÓRGANOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA-OTROS
ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL

NOMBRE DEL FICHERO CATASTRO

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

EJERCER LAS FUNCIONES PÚBLICAS A LAS QUE ESTÁ OBLIGADO EL
RESPONSABLE (IMPUESTOS Y TRIBUTOS MUNICIPALES)

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos GESTION ECONOMICA-FINANCIERA PUBLICA-FUNCIÓN ESTADÍSTICA PÚBLICA

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CENSO DE FINCAS URBANAS Y RÚSTICAS-CIUDADANOS Y RESIDENTES-
CONTRIBUYENTES Y SUJETOS OBLIGADOS-PROPIETARIOS O ARRENDATARIOS

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA-
E-MAIL.

Otros tipos de datos LOS ASOCIADOS A LA PROPIEDAD RUSTICA

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad MEDIO

Categorías de destinatarios de cesiones HACIENDA PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA-REGISTROS PÚBLICOS-
OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL

NOMBRE DEL FICHERO CENSO ANIMALES DOMÉSTICOS, PELIGROSOS E INCIDENCIA

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

EJERCER LAS FUNCIONES PÚBLICAS A LAS QUE ESTÁ OBLIGADO EL
RESPONSABLE (CONTROL SANITARIO ANIMAL) GESTIÓN Y CONTROL
SANITARIO DE ANIMALES DOMÉSTICOS Y DE COMPAÑÍA Y SUS INCIDENCIAS

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados PROPIETARIOS DE ANIMALES DOMÉSTICOS Y/O PELIGROSOS.
CIUDADANOS Y RESIDENTES-SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA-
E- MAIL.

Otros tipos de datos CARTILLA DE LOS ANIMALES

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 5

Categorías de destinatarios de cesiones
REGISTROS PÚBLICOS-OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL
ESTADO-OTROS ÓRGANOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA-OTROS
ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL

NOMBRE DEL FICHERO COMUNICACIONES ELECTRONICAS Y DE LA WEB

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

REGISTROS COMUNICADOS SOLICITUDES REALIZADAS MEDIANTE LA WEB
DEL AYUNTAMIENTO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados USUARIOS DE LA WEB-CIUDADANOS-RESIDENTES Y NO RESIDENTES-
SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA-FIRMA
ELECTRÓNICA.

Otros tipos de datos ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones ADMINISTRACIONES PÚBLICAS CUANDO EL DOCUMENTO VA DIRIGIDO A
DICHAS ADMINISTRACIONES

NOMBRE DEL FICHERO CONTABILIDAD

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

GESTIÓN ECONÓMICA-CONTABILIDAD PÚBLICA LOCAL Y FISCALIZACIÓN DE
LA GESTIÓN ECONÓMICA FINANCIERA DEL AYUNTAMIENTO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

GESTIÓN CONTABLE, FISCAL Y ADMINISTRATIVA-PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO

Origen
EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL-OTRA PERSONAS
DISTINTAS DEL AFECTADO O SU REPRESENTANTE-ADMINISTRACIONES
PUBLICAS-REGISTROS PUBLICOS-ENTIDAD PRIVADA

Colectivos o categorías de interesados TERCEROS QUE MANTENGAN RELACIÓN ECONÓMICA, FINANCIERA,
DEUDORA O ACREEDORA CON EL AYUNTAMIENTO

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-TELEFONO-RAZÓN SOCIAL.

Otros datos tipificados ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad MEDIO

Categorías de destinatarios de cesiones
HACIENDA PÚBLICA Y ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA-TRIBUNAL DE CUENTAS
O EQUIVALENTE AUTONÓMICO-SINDICATURA DE CTAS., ADMON. PÚBLICA
QUE SOLICITE LOS MISMOS PARA EL EJERCICIO DE SUS COMPETENCIA

NOMBRE DEL FICHERO CURSOS Y TALLERES CULTURALES

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

GESTIÓN Y CONTROL DE LAS ACTIVIDADES CULTURALES; FORMACIÓN NO
REGLADA Y TALLERES EDUCACIÓN NO REGLADA Y CULTURA

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CIUDADANOS Y RESIDENTES-SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-Nº SS/MUTUALIDAD-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-
TELEFONO-FIRMA-HUELLA-IMAGEN/VOZ-FAX, E-MAIL

Otros tipos de datos CARACTERISTICAS PERSONALES-CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ACADEMICOS Y
PROFESIONALES-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL-CLUBES DEPORTIVOS Y
FEDERACIONES-BANCOS, CAJAS DE AHORRO Y CAJAS RURALES

NOMBRE DEL FICHERO JUVENTUD Y DEPORTES



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 6

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

CONTROL DE TODAS LAS ACTIVIDADES RECREATIVAS Y DEPORTIVAS -
FINALIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados SOLICITANTES EN LA CONCEJALÍA.-CIUDADANOS Y RESIDENTES-
REPRESENTANTES LEGALES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-Nº SS/MUTUALIDAD-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-
TELEFONO-FIRMA-HUELLA-IMAGEN/VOZ-FAX, E. MAIL

Otros tipos de datos CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ACADEMICOS Y PROFESIONALES-DETALLES DEL
EMPLEO-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones
OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO-OTROS ÓRGANOS
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA-OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN
LOCAL-CLUBES DEPORTIVOS Y FEDERACIONES
BANCOS, CAJAS DE AHORRO Y CAJAS RURALES

NOMBRE DEL FICHERO MATRIMONIOS CELEBRADOS EN EL AYUNTAMIENTO

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

CELEBRACIÓN DE MATRIMONIOS EN EL AYUNTAMIENTO POR DELEGACIÓN
DEL JUEZ ENCARGADO DEL REGISTRO CIVIL

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos FUNCIÓN ESTADÍSTICA PÚBLICA-PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados OTRAS PERSONAS FÍSICAS (TESTIGOS E INTERVINIENTES)-SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO

Otros tipos de datos CARACTERISTICAS PERSONALES-ESTADO CIVIL- LUGAR- FECHA-NACIMIENTO

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones REGISTRO CIVIL.

NOMBRE DEL FICHERO NOMINAS, PERSONAL Y RR. HH.

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

RECURSOS HUMANOS-GESTIÓN DE NÓMINAS-PREVENCIÓN DE RIESGOS
LABORALES-ANÁLISIS DE PERFILES-SELECCIÓN DE PERSONAL

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

RECURSOS HUMANOS-GESTIÓN DE NÓMINA-PREVENCIÓN DE RIESGOS
LABORALES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados FUNCIONARIOS Y TRABAJADORES ASIGNADOS AL AYUNTAMIENTO-
EMPLEADOS

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-Nº SS/MUTUALIDAD-TARJETA SANITARIA-NOMBRE Y APELLIDOS-
DIRECCION-TELEFONO-FIRMA-IMAGEN/VOZ-E-MAIL

Otros tipos de datos
CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ACADEMICOS Y PROFESIONALES-DETALLES DEL
EMPLEO-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS-TRANSACCIONES DE
BIENES Y SERVICIOS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones
ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL-HACIENDA PÚBLICA Y
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA-REGISTROS PÚBLICOS-BANCOS, CAJAS DE
AHORRO Y CAJAS RURALES

NOMBRE DEL FICHERO PADRON DE HABITATES

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

LOS PREVISTOS EN LA LEY DE REGIMEN LOCAL REGLAMENTO DE POBLACION
Y LEY ORGANICA DEL REGIMEN ELECTORAL-FUNCIÓN ESTADÍSTICA PÚBLICA-
PADRÓN DE HABITANTES



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 7

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos FUNCIÓN ESTADÍSTICA PÚBLICA-PADRÓN DE HABITANTES.

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados VECINOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL (CIUDADANOS Y RESIDENTES)

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO

Otros tipos de datos CARACTERISTICAS PERSONALES-ACADEMICOS Y PROFESIONALES

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA-ADMINISTRACION ELECTORAL-
ADMINISTRACIONES PUBLICAS EN EL EJERCICIO DE SUS COMPETENCIAS.

NOMBRE DEL FICHERO PAREJAS DE HECHO

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

REGISTRO DE LAS PAREJAS DE HECHO EN EL MUNICIPIO-CONTROL
ESTADÍSTICO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos FUNCIÓN ESTADÍSTICA PÚBLICA

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CIUDADANOS Y RESIDENTES-SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMAS

Otros datos tipificados CARACTERISTICAS PERSONALES-ESTADO CIVIL- LUGAR- FECHA-NACIMIENTO

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones REGISTRO CIVIL- OTRAS ADMINISTRACIONES CON AMPARO LEGAL PARA
ELLO.

NOMBRE DEL FICHERO PROMOCION ECONOMICA Y EMPLEO

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

SISTEMA DE INFORMACIÓN ORIENTACIÓN GESTIÓN DE OFERTAS Y
ACTUALIZACIÓN DE C V VÍA INTERNET O PRESENCIALMENTE Y EN GENERAL
ASESORAMIENTO E INFORMACIÓN EN MATERIA DE EMPLEO Y FORMACIÓN
POR EL AYUNTAMIENTO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos TRABAJO Y GESTIÓN DE EMPLEO

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL- OTRA PERSONAS
DISTINTAS DEL AFECTADO O SU REPRESENTANTE

Colectivos o categorías de interesados CIUDADANOS Y RESIDENTES-DEMANDANTES DE EMPLEO

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-Nº SS/MUTUALIDAD-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-
TELEFONO-FIRMA-IMAGEN/VOZ.

Otros tipos de datos CARACTERISTICAS PERSONALES-ACADEMICOS Y PROFESIONALES-DETALLES
DEL EMPLEO

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones OTRAS ADMINISTRACIONES-GESTORAS DE SERVICIOS DE EMPLEO-
EMPRESAS Y EMPRESARIOS.

NOMBRE DEL FICHERO PROTECCION CIVIL

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SEGURIDAD A LA COMUNIDAD

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CIUDADANOS Y RESIDENTES-ASOCIADOS O MIEMBROS

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-Nº SS/MUTUALIDAD-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-
TELEFONO-FIRMA-HUELLA-IMAGEN/VOZ-FAX, E. MAIL



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 8

Otros tipos de datos CARACTERISTICAS PERSONALES-ACADEMICOS Y PROFESIONALES

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones
OTROS ÓRGANOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA-DIPUTACIONES
PROVINCIALES-OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL-FUERZAS Y
CUERPOS DE SEGURIDAD

NOMBRE DEL FICHERO PROVEEDORES Y CONTRATACIONES

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

GESTIÓN DE LOS DATOS DE LAS PERSONAS FÍSICAS Y JURÍDICAS
LICITADORAS QUE PRESENTEN OFERTAS, SUMINISTREN O CELEBREN
CONTRATOS CON EL AYUNTAMIENTO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO- GESTION ECONOMICA-FINANCIERA
PUBLICA

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados PARTICIPANTES EN PROCEDI.DE CONTRATACIÓN DE OBRAS, SERVICIOS,
SUMINISTROS O DE OTRO TIPO-PROVEEDORES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA-E.MAIL.

Otros tipos de datos INFORMACIÓN COMERCIAL-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS-
TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad MEDIO

Categorías de destinatarios de cesiones POSIBLES CESIONES A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS CONFORME A
LA NORMATIVA VIGENTE.

NOMBRE DEL FICHERO REGISTRO CIVIL

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

EJERCER LAS FUNCIONES PUBLICAS QUE LE HAN SIDO ENCOMENDADAS Y A
LAS QUE ESTA OBLIGADO EL RESPONSABLE

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados VECINOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL-CIUDADANOS Y RESIDENTES

Datos de carácter identificativo NOMBRE Y APELLIDOS-NACIMIENTO-SEXO-NACIONALIDAD-MATRIMONIO,
REGIMEN ECONO-RELACIONES PATERNOFILIALES-TUTELA CURATELA

Otros tipos de datos

El nacimiento-La filiación-El nombre y los apellidos y sus cambios-El sexo y
el cambio de sexo-La nacionalidad y la vecindad civil-La emancipación y el
beneficio de la mayor edad-El matrimonio. La separación, nulidad y divorcio-
El régimen económico matrimonial legal o pactado-Las relaciones paterno-
filiales y sus modificaciones-La modificación judicial de la capacidad de las
personas, así como la que derive de la declaración de concurso de las
personas físicas-La tutela, la curatela y demás representaciones legales y
sus modificaciones-Los actos relativos a la constitución y régimen del
patrimonio protegido de las personas con discapacidad-La autotutela y los
apoderamientos preventivos-Las declaraciones de ausencia y fallecimiento-
La defunción.

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad ALTO

Categorías de destinatarios de cesiones
OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO-OTROS ÓRGANOS
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA-DIPUTACIONES PROVINCIALES-OTROS
ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL

NOMBRE DEL FICHERO REGISTRO ENTRADAS Y SALIDAS

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

EGISTRO DE LAS ENTRADAS Y SALIDAS DE TODA SOLICITUD ESCRITO O
COMUNICACIÓN QUE SE RECIBA EN EL AYUNTAMIENTO O SE ENVÍE DESDE
EL MISMO-PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 9

Colectivos o categorías de interesados VECINOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL (CIUDADANOS RESIDENTES Y NO
RESIDENTES).

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA-E.MAIL

Otros tipos de datos ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones ADMINISTRACIONES PÚBLICAS CUANDO EL DOCUMENTO VA DIRIGIDO A
DICHAS ADMINISTRACIONES

NOMBRE DEL FICHERO SERVICIOS SOCIALES IGUALDAD FAMILIA E INFANCIA

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos GESTION DE ASISTENCIA SOCIAL- SERVICIOS SOCIALES

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

OTRAS FINALIDADES
 

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CIUDADANOS Y RESIDENTES-SOLICITANTES-BENEFICIARIOS

Datos especialmente protegidos ORIGEN RACIAL / ETNICO-SALUD-VIDA SEXUAL

Otros datos especialmente protegidos INFRACCIONES PENALES

Datos de carácter identificativo
D.N.I./N.I.F.-Nº SS/MUTUALIDAD-TARJETA SANITARIA-NOMBRE Y APELLIDOS-
DIRECCION-TELEFONO-FIRMA/HUELLA-IMAGEN/VOZ-MARCAS FISICAS-DATOS
RESPONSABLE ENTIDADES FINANCIERAS/ORG. S,S.

Otros datos tipificados DATOS DERIVADOS DE ACTOS DE VIOLENCIA DE GENERO

Otros tipos de datos
CARACTERISTICAS PERSONALES-CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ACADEMICOS Y
PROFESIONALES-DETALLES DEL EMPLEO-DATOS RESPONSABLE MUTUAS
ACCIDENTES TRABAJO- DATOS FINES POLICIALES SIN CONSENTIMIENTO-
DTS.CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES DINERARIAS/ADMON. TRIBUTARIAS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad ALTO

Categorías de destinatarios de cesiones
ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL-REGISTROS PÚBLICOS-OTROS
ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN LOCAL-NOTARIOS, ABOGADOS Y
PROCURADORES-FUERZAS Y CUERPOS DE SEGURIDAD

NOMBRE DEL FICHERO TRIBUTOS FISCALES MUNICIPALES

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

GESTIÓN TRIBUTARIA LOCAL-CONFECCIÓN DE PADRONES DE TASAS Y
PRECIOS PÚBLICOS-CONTRIBUCIONES ESPECIALES E IMPUESTOS LOCALES-
GESTIÓN RECAUDATORIA DE LOS CITADOS TRIBUTOS- GESTION CONTABLE,
FISCAL Y ADMINISTRATIVA

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos GESTION ECONOMICA-FINANCIERA PUBLICA

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL

Colectivos o categorías de interesados CONTRIBUYENTES Y SUJETOS OBLIGADOS

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO

Otros tipos de datos CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad MEDIO

Categorías de destinatarios de cesiones DIPUTACIONES PROVINCIALES-OTROS ÓRGANOS DE LA ADMINISTRACIÓN
LOCAL- OTRAS ADMINISTRACIONES CON AMPARO LEGAL PARA ELLO.

NOMBRE DEL FICHERO URBANISMO

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos

GESTIÓN URBANÍSTICA DEL MUNICIPIO ORDENACIÓN URBANA GESTIÓN DE
LICENCIAS RELACIONADAS FUNCION ESTADÍSTICA PÚBLICA

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos

FUNCIÓN ESTADÍSTICA PÚBLICA-PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO-OTRAS
FINALIDADES



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 25 fecha: lunes, 06 de Febrero de 2017 10

Origen EL PROPIO INTERESADO O SU REPRESENTANTE LEGAL-ADMINISTRACIONES
PUBLICAS

Colectivos o categorías de interesados PROMOTORES, INTERESADOS Y ADJUDICATARIOS DE LICENCIAS-
SOLICITANTES

Datos de carácter identificativo D.N.I./N.I.F.-NOMBRE Y APELLIDOS-DIRECCION-TELEFONO-FIRMA

Otros tipos de datos
CIRCUNSTANCIAS SOCIALES-ACADEMICOS Y PROFESIONALES-DETALLES DEL
EMPLEO-INFORMACIÓN COMERCIAL-ECONOMICOS, FINANCIEROS Y DE
SEGUROS-TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS

Sistema de tratamiento MIXTO

Nivel de seguridad MEDIO

Categorías de destinatarios de cesiones
OTRAS ADMINISTRACIONES CON AMPARO LEGAL PARA ELLO -AFECTADOS O
INTERESADOS QUE, SEGÚN LEY 30/1992, SERAN SIEMPRE PONDERADOS
CON LOS DERECHOS FUNDAMENTALES DE LOS TITULARES DE LOS DATOS

NOMBRE DEL FICHERO VIDEOVIGILANCIA

Descripción detallada de la finalidad y
usos previstos VIDEOVIGILANCIA DE LAS INSTALACIONES

Tipificación correspondiente a la
finalidad y usos previstos SEGURIDAD DE LAS INSTALACIONES-OTRAS FINALIDADES

Origen EL PROPIO INTERESADO

Colectivos o categorías de interesados USUARIOS Y VISITANTES

Datos de carácter identificativo IMAGEN/VOZ

Sistema de tratamiento AUTOMATIZADO

Nivel de seguridad BASICO

Categorías de destinatarios de cesiones CUERPOS Y FUERZAS DE SEGURIDAD DEL ESTADO

En Almoguera 2 de Febrero de 2017. EL ALCALDE. Fdo. Luis Padrino Martínez.

 

 


